erated. And when many suits were brought there for the recovery
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et etiam inter consuetudines regales et archiepiscopales, quae prima

die expediri non potuerunt, ea causa totus comitatus per tres dies fuit

ibi detentus. In illis tribus diebus diratiocinavit ibi Lanfraucus archi-

episcopus plures terras, quas tunc tenuerunt homines ipsius episcopi

;

viz., Herbertus, filius Ivouis, Turoldus de Hrovecestra, Radulphus de

Curva-spina, et alii plures de hominibus suis, cum omnibus consuetu-

dinibus et rebus, quae ad easdem terras pertinebant, super ipsum Ba-

jocensem episcopum, et super ipsos praedictos homines illius et alios

;

sc. Detlinges, Estokes, Prestetuna, Damtuna, et multas alias minutas

terras. Et super Hugonem de Monteforti diratiocinavit Hrocinges et

Broc ; et super Radulfum de Curva-spina lx solidatas de pastura

Ingrean [insula]. Et omnes illas terras et alias diratiocinavit ita

liberas et quietus, quod in ilia die, qua ipsum placitum finitum fuit,

nou remansit homo in toto regno Angliae, qui aliquid inde calumnia-

retur, neque super ipsas terras etiam parvum quicquam clamaret. Et

in eodem placito, non solum istas praenominatas et alias terras, sed ei

omnes liberta^s ecclesiae suae, et omnes consuetudines suas renovavit,

et renovatas ibi diratiocinavit: Soca, Saca, Toll, Team, Flymena,

Frymthe, Grithbrece, Foresteal, Haimfare, Infangentheof, cum om-

nibus aliis consuetudinibus paribus istis, vel minoribus istis, in terris,

of lands, and disputes about the legal customs were raised between

the archbishop and the aforesaid Bishop of Bayeux, and also about

the royal customs and those of the archbishop, because these could

not be ended on the first day, the whole county was detained there

for three days. In those three days, Archbishop Lanfranc recovered

many lands which were held by the bishop's men— namely, Herbert,

son of Ivo, Turold of Rochester, Ralph de Courbe-Espine, and many

others, with all the customs, and every thing which pertained to

those lands— from the Bishop of Bayeux, and from his men above

mentioned, and from others ; namely, Detling, Stoke, Preston, Den-

ton, and many other small lands. And from Hugh of Montfort he

recovered Rucking and Brook ; and from Ralph de Courbe-Espine,

pasturage of the value of sixty shillings in Groan [Island]. And all

those lands and others he recovered so free and unquestioned, that, on

that day on which the suit was ended, not a man remained in the whole

realm of England who could make any complaint thereof, or bring

any claim, however small, to those lands. And, in the same suit, he

recovered not only those lands aforesaid and others, but he also revived

all the liberties of his church and all his customs, and established his

right in them when revived,— soc, sac, toll, team, flymena-fyrmthei
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et in aquis, in sylvis, in viis, et in pratis, et in omnibus aliis rebus,

infra civitatem et extra, infra burgum et extra, et in omnibus aliis

locis. Et ab omnibus illis probis et sapientibus hominibus, qui affue-

runt, fuit ibi diratiocinatum, et etiam a toto comitatu concordatum

atque judicatum, quod sicut ipse rex tenet suas terras liberas et quie-

tas in suo dominico, ita archiepiscopus Cantuarberiae suas terras

omnino liberas et quieias in suo dominico. Huic placito interfuerunt

Goisfridus, episcopus Constantiensis, qui in loco regis fuit, et justitiam

tenuit ; Lanfrancus archiepiscopus, qui, ut dictum est, placitavit, et

totum diratiocinavit ; Comes Cantiae, videlicet praedictus Odo, Bajo-

censis episcopus ; Ernostus, episcopus de Hrovecestra ; Agelricus,

episcopus de Cicestra, vir antiquissimus et legum terrae sapieutissimus,

qui ex praecepto regis advectus fuit ad ipsas antiquas legum consuetu-

dines discutiendas et edocendas in una quadriga ; Richardus de Tune-

brigge ; Hugo de Monteforti ; Willelmus de Arces ; Haimo vicecomes ;

et alii multi barones regis, et ipsius archiepiscopi ; atque illorum epis-

coporum homines multi, et alii aliorum comitatuum homines ; etiam

cum toto isto comitatu multae et magnae auctoritatis viri, Francigenae

sc. et Angli. In horum omnium praesentia multis et apertissimis ra-

tionibus demonstratum fuit, quod rex Anglorum nullas consuetudines

grithbrece, foresteal, haimfare, infangentheof, with all other customs,

equal to these or smaller, on land and on water, in wood, on road, and

in meadow, and in all other things, within the city and without, within

the burg and without, and in all other places. And it was proved by

all those upright and wise men who were there present, and also

agreed and judged by the whole county, that, as the king himself

holds his lands free and quiet in his domain, the Archbishop of Can-

terbury holds his lands in all things free and quiet in his domain. At

this suit were present Geoffrey, Bishop of Coutances, who represented

the king, and held that court; Archbishop Lanfranc, who, as has

been said, pleaded and recovered all ; also the Earl of Kent, namely

the aforesaid Odo, Bishop of Bayeux ; Ernost, Bishop of Rochester

;

^Ethelric, Bishop of Chichester, a very old man and most learned in

the laws of the land, who was brought there in a wagon, by the king's

command, to discuss and explain the ancient legal customs ; Richard

of Tunbridge; Hugh of Montfort; William of Arques; Haimo the

Sheriff; and many other barons of the king and of the archbishop;

and many men of those bishops ; and other men of other counties

;

also men, bolh French and English, of much and great authority with

all that county. In the presence of all these, it was shown, by many
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habet in omnibus terris Cantuariensis ecclesiae, nisi solummodo tres.

Et illae tres, quas habet, consuetudines hae sunt : Una, si quis homo
archiepiscopi effodit illam regalem viam, quae vadit de civitate in civi-

tatem ; altera, si quis arborem incidit juxta regalem viam, et earn

super ipsam viam dejecerit. De istis duabus consuetudinibu*. qui cul-

pabiles inventi fuerint atque detenti, dum talia faciunt, sive vadimo-

nium ab eis acceptum fuerit, sive non, tamen insecutione ministri regis,

et per vadimonium emendabunt, quae juste emendanda sunt. Tertia

consuetudo talis est. Si quis in ipsa regali via sanguinem fuderit,

aut homicidium, vel aliud aliquid fecerit, quod nullatenus fieri licet, si

dum hoc facit deprehensus atque detentus fuerit, regi emendabit. Si

vero deprehensus ibi non fuerit, et inde absque vade dato semel abierit,

rex ab eo nihil juste exigere poterit. Similiter fuit ostensum in eodem

placito, quod archiepiscopus Cant, ecclesiae in omnibus terris regis et

comitis debet multas consuetudines juste habere. Etenim ab illo die,

quo clauditur Alleluia, usque ad octav. Pasch. si quis sanguinem fude-

rit, archiepiscopo emendabit. Et in omni tempore, tarn extra Quadra-

gesimam. quam infra, quicunque illam culpam fecerit quae cildwite

vocatur, archiepiscopus aut totam aut dimidiam emendationis partem

habebit ; infra Quadragesimam quidem totam, et extra aut totam aut

most evident proofs, that the King of England has no customs in all

the lands of the church of Canterbury, except three only ; and the

three which he has are these : First, if any man of the archbishop digs

into the king's highway which runs from city to city ; second, if any

one cuts down a tree near the king's highway, and lets it fall across